СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДКУРОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ТЕРЕНЬГУЛЬСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	10.03.2017
	№ 59/171

	с.Подкуровка

Об исполнении бюджета муниципального образования
«Подкуровское сельское поселение» за 2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Подкуровское сельское поселение», Положением о порядке проведения публичных слушаний и учета предложений граждан по проектам муниципальных правовых актов в муниципальном образовании «Подкуровское сельское поселение», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» от  20.10.2005 № 5/6 Совет депутатов  муниципального образования «Подкуровское сельское поселение»  решил:
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» за 2016 год по доходам в сумме  4 669 099,46 рублей и расходам в сумме 4 807 042,50 рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета муниципального образования) в сумме 137 943,04 рублей с показателями:
доходов муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» за 2016 год по кодам классификации доходов бюджетов по группам, подгруппам, статьям, подстатьям, элементам, подвидам доходов, классификации операций сектора органов местного самоуправления, относящихся к доходам бюджета (приложение №1);
расходов бюджета муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» за 2016 год по распределению бюджетных ассигнований бюджета МО «Подкуровское сельское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ (приложение №2);

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» за 2016 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора государственного управления,  относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета (приложение № 3).
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

«Подкуровское сельское поселение»

      М.Д.Юртанов

	Приложение 1

	к решению Совета депутатов

	МО "Подкуровское сельское поселение"

	«Об исполнении бюджета муниципального образования

	"Подкуровское сельское поселение" за 2016 год"

	Показатели исполнения бюджета муниципального образования "Подкуровское сельское поселение" за 2016 год по кодам классификации доходов бюджетов по группам, подгруппам, статьям, подстатьям, элементам, подвидам доходов, классификации операций сектора органов местного самоуправления, относящихся к доходам бюджета
тыс.руб.

	Наименование показателей
	Код
	План на год
	Исполнено
	% к плану на год

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 1. Доходы

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 1 00 00000 00 0000 000
	2 780,6
	2 711,09344
	97,5

	Налоги на прибыль, доходы
	 1 01 00000 00 0000 000
	550,3
	580,21489
	105,4

	Налог на доходы физических лиц
	 1 01 02000 01 0000 110
	550,3
	580,21489
	105,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000 00 0000 000
	0,00000
	-0,0006
	0,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	0,00000
	-0,0006
	0,0

	Налоги на имущество
	 1 06 00000 00 0000 110
	1 913,1
	1 812,84344
	94,8

	налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	 1 06 01030 10 0000 110
	352,0
	353,95887
	100,5

	Земельный налог
	 1 06 06000 00 0000 110
	1 561,1
	1 458,88457
	93,5

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	1 06 06033 10 0000 110
	285,7
	285,71159
	100,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06043 10 0000 110
	1 275,4
	1 173,17298
	92,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	 1 11 00000 00 0000 000
	262,7
	263,46733
	100,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05025 10 0000 120
	0,8
	0,774
	97,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных и автономных учреждений)
	 1 11 05035 10 0000 120
	261,9
	262,69333
	100,1

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	 1 13 00000 00 0000 000
	54,5
	54,56838
	100,1

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений
	 1 13 01995 10 0000 130
	15,4
	15,4
	100,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	1 13 02995 10 0000 130
	39,1
	39,16838
	100,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 2 00 00000 00 0000 000
	1 958,00602
	1 958,00602
	100,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	 2 02 01001 10 0000 151
	954,9
	954,9
	100,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 2 02 03015 10 0000 151
	150,728
	150,728
	100,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 04014 10 0000 151
	894,050
	894,050
	100,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	2 19 05000 10 0000 151
	-41,67198
	-41,67198
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	4 738,60602
	4 669,09946
	98,5

	Приложение 2

	к решению Совета депутатов

	МО "Подкуровское сельское поселение"

	«Об исполнении бюджета муниципального образования

	"Подкуровское сельское поселение" за 2016 год"

	Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Подкуровское сельское поселение" за 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации
тыс.руб.

	Наименования
	Мин
	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР
	План на 2016 год
	Исполнено за 2016 год
	% к плану на год

	Раздел 2. Расходы

	Общегосударственные вопросы
	859
	01

	2051,085
	2051,0793
	100,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	859
	01
	03
	50 0 00 00000
	000
	3,000
	3,000
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	859
	01
	03
	50 0 00 05260
	000
	3,000
	3,000
	100,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	859
	01
	04

	1756,235
	1756,22991
	100,0

	Обеспечение деятельности аппарата органа местного самоуправления
	859
	01
	04
	50 0 00 02040
	000
	1309,325
	1309,32175
	100,0

	Глава местной администрации
	859
	01
	04
	50 0 00 02080
	000
	446,91
	446,90816
	100,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	859
	01
	06

	95,7
	95,7
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	859
	01
	06
	50 0 00 05260
	000
	95,7
	95,7
	100,0

	Другие общегосударственные расходы
	859
	01
	13

	196,150
	196,14939
	100,0

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	859
	01
	13
	50 0 00 09300
	000
	196,150
	196,14939
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	859
	02

	150,728
	150,728
	100,0

	Осуществление полномочий РФ в области первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют комиссариаты
	859
	02
	03
	20 0 00 51180
	000
	150,728
	150,728
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	859
	04

	892,150
	892,150
	100,0

	Содержание и управление дорожным хозяйством
	859
	04
	09
	50 0 00 03150
	000
	892,150
	892,150
	100,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	859
	05

	105,15081
	105,15065
	100,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	859
	05
	01
	50 0 00 03530
	000
	0,8
	0,8
	100,0

	Благоустройство
	859
	05
	03

	104,35081
	104,35065
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	859
	05
	03
	50 0 00 60050
	000
	56,217
	56,21684
	100,0

	Муниципальная программа  «Развитие благоустройства территорий населенных пунктов МО «Подкуровское сельское поселение»  на 2016-2020 годы»
	859
	05
	03
	62 0 00 00003
	000
	23,13381
	23,13381
	100,0

	Муниципальная  программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МО «Подкуровское сельское поселение» на 2014-2016 годы»
	859
	05
	03
	71 0 00 00006
	000
	25,0
	25,0
	100,0

	Культура и кинематография
	859
	08

	1585,76347
	1413,93383
	89,2

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	859
	08
	01
	50 0 00 44000
	000
	1585,76347
	1413,93383
	89,2

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	859
	10
	01
	50 0 00 49100
	000
	194,00072
	194,00072
	100,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	4 978,878
	4 807,0425
	96,5

	Приложение № 3

к решению Совета депутатов

МО "Подкуровское сельское поселение"

«Об исполнении бюджета муниципального образования

"Подкуровское сельское поселение" за 2016 год»

	Показатели источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» за 2016 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета

классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета

	тыс. руб.

	Наименование показателя
	Код источников

финансирования
	Уточненный план
	Исполнено

	Источники финансирования дефицита бюджетов – всего.
	859 90 00 00 00 00 0000 000
	240,27198
	137,94304

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета.
	859 01 05 00 00 00 0000 000
	240,27198
	137,94304

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений.
	859 01 05 02 01 10 0000 510
	-  4738,60602

	- 4669,09946

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений.
	859 01 05 02 01 10 0000 610
	4978,878
	4807,04250